
 
Uchwała Nr 5/11/2011 

Zarządu Powiatu w Kluczborku 
z dnia 17 stycznia 2011 roku 

 
 
 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli, specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane oraz planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat kluczborski na rok 2011 
 
 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), §2 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na 
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) uchwala się, co następuje: 

 
 

§1. Ustala się następujący plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli z wyodrębnionego 1% planowanych środków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli w 2011 r.: 
1) Organizacja doradztwa metodycznego – w dyspozycji dyrektorów ZSO i PODN – 

łącznie 30% środków, w tym:  
a) dofinansowanie kosztów obniżenia wymiaru godzin zajęć i dodatku funkcyjnego 

doradcy metodycznego j. polskiego Pani Iwony Baldy, zatrudnionej w ZSO - 
dyrektor ZSO 10% środków; 

b) dofinansowanie dodatkowych umów o pracę i umów cywilno-prawnych doradców 
metodycznych i konsultantów PODN, przygotowanie materiałów szkoleniowych  
i informacyjnych - dyrektor PODN 20% środków,  

2) Organizacja szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli,  
w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze – w dyspozycji Starosty 
Kluczborskiego: 15% środków: 
a) dofinansowanie kosztów szkoleń i konferencji oraz innych form doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli z różnych szkół, wynikających z potrzeb 
edukacyjnych na terenie powiatu; 

b) dofinansowanie szkoleń i konferencji dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze – po stwierdzeniu zgodności tematyki z polityką oświatową organu 
prowadzącego i potrzebami edukacyjnymi powiatu. 

3) Organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach –  
w dyspozycji dyrektorów szkół i placówek: 55% środków: 
a) dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli – studia magisterskie, licencjackie, podyplomowe; nie 
więcej niż 80% kosztów opłaty semestralnej studiów płatne w każdym semestrze, 
po udokumentowaniu zaliczenia semestru poprzedniego; 

b) dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne 
formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 
szkoły lub placówki; nie więcej niż 90% kosztów opłaty za formę doskonalenia; 

c) dofinansowanie szkolenia rad pedagogicznych – wg potrzeb zaplanowanych na 
dany rok, w ramach posiadanych środków; 

d) dofinansowanie kosztów przejazdu oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, 
którzy na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki 
uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności 
uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje - wg potrzeb zaplanowanych na dany rok,  
w ramach posiadanych środków. 

 
 
 

 



 
 
§2. Ustala się następujące formy i specjalności kształcenia, na które przyznawane 

będą środki na dofinansowanie w 2011 r.: 
1) Formy kształcenia: 

a) studia magisterskie 
b) studia licencjackie 
c) studia podyplomowe 

2) Formy doskonalenia: 
a) kursy kwalifikacyjne 
b) kursy doskonalące 
c) warsztaty 
d) seminaria 
e) konferencje 
f) konsultacje 
g) edukacja na odległość 

3) Specjalności kształcenia i doskonalenia: 
a) doskonalenie w przedmiotach ogólnokształcących i zawodowych 
b) Internet i multimedia w nauczaniu 
c) praca metodą projektów 
d) modułowe programy nauczania, tworzenie i opracowywanie programów nauczania 

– planowanie procesu kształcenia wg nowej podstawy programowej 
e) ewaluacja wewnętrzna w szkole, ewaluacja w pracy nauczyciela 
f) muzyka i taniec 
g) wychowanie fizyczne 
h) języki obce 
i) stres i wypalenie zawodowe nauczyciela 
j) kursy kwalifikacyjne dla egzaminatorów 
k) rozwój nauczyciela, awans zawodowy, opiekun stażu 
l) doskonalenie kompetencji psychologicznych i pedagogicznych 
m) podnoszenie jakości kształcenia –analiza wyników wewnątrzszkolnych badań, 

egzaminów zewnętrznych i sprawdzianów, mierzenia jakości pracy szkoły 
n) innowacje pedagogiczne, programy autorskie 
o) kwalifikacje edukatorskie w pracy doradcy metodycznego 
p) doskonalenie kadry kierowniczej w zakresie organizacji i zarządzania w oświacie 
q) terapia psychomotoryczna, terapia rodziny, psychoterapia, diagnoza kliniczna 
r) oligofrenopedagogika 
s) praca z uczniem niepełnosprawnym, agresywnym, nadpobudliwym, motywowanie 

uczniów do nauki 
t) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
u) profilaktyka zachowań ryzykownych, profilaktyka uzależnień, rozwiązywanie 

konfliktów. 
 
§3. Wzór wniosku dyrektora szkoły lub placówki oświatowej o przyznanie środków 

oraz wzór sprawozdania z wykorzystania tych środków stanowią załączniki nr 1 i 2 do 
niniejszej uchwały. 

 
§4. 1.Dyrektor jest zobowiązany do monitoringu wydatkowania środków i przekazania 

do Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Kluczborku informacji na temat 
środków niewykorzystanych wg stanu na dzień 30 września 2011 r. wraz  
z uzasadnieniem ewentualnego dalszego wykorzystania środków do końca 2011 r. 

2. Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Kluczborku może 
zawnioskować do Zarządu Powiatu w Kluczborku o przeniesienie niewykorzystanych 
środków, o których mowa w ust. 1 do innej szkoły ponadgimnazjalnej/placówki 
oświatowej, w której zachodzi konieczność wydatkowania dodatkowych środków na 
doskonalenie. 
 
 

 
 
 

 



§5. Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające 
nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych Powiatu Kluczborskiego. 

 
§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 

2011.  
 
 
 
 

  Zarząd Powiatu w Kluczborku: 
 
 

 
1. Przewodniczący............................................ 

    (Piotr Pośpiech)  
 
 
 

2. Członek....................................................... 
       (Mieczysław Czapliński) 

 
 
 

3. Członek....................................................... 
              (Artur Nowak) 

 
 

 
4.  Członek.................................................. 

         (Maciej Tomaszczyk) 

 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 5/11/2011 
Zarządu Powiatu w Kluczborku 
z dnia 17 stycznia 2011r. 
 
 

                 Kluczbork, …………………………… 
(data) 

………………………………. 
(pieczątka szkoły/placówki) 
 

WNIOSEK 
o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  

 
……………………………………………………………………………….. 

(nazwa szkoły/placówki) 
 

w roku ………. 
 
Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 
 w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) oraz wieloletniego 
planu doskonalenia zawodowego nauczycieli, opracowanego przez dyrektora szkoły/placówki na podstawie 
programu rozwoju szkoły/placówki, planów rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli i wniosków 
nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 

 
wnoszę o przyznanie środków na rok …………  

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w kwocie:………… 
na następujące formy kształcenia i doskonalenia: 

 

Lp. 
Forma kształcenia lub 

doskonalenia 
Tematyka 

Liczba 
nauczycieli 

Planowana kwota 
dofinansowania 

zgodnie z uchwałą 
Dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli  

1.  Studia magisterskie    
2. Studia licencjackie    
3. Studia podyplomowe 

kwalifikacyjne 
   

4. Studia podyplomowe 
doskonalące 

   

Razem:   
Dofinansowanie form doskonalenia dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły/placówki 

1. Kurs kwalifikacyjny    
2. Kurs doskonalący    
3. Seminarium    
4. Warsztaty    
5. Inne formy (wymienić?)    
6. Dofinansowanie kosztów 

przejazdu oraz 
zakwaterowania i 
wyżywienia nauczycieli 

x 

  

Razem:   
Dofinansowanie szkolenia rady pedagogicznej 

1. Warsztaty    
2.  Seminarium    
3. Kurs doskonalący    
4. Inne (jakie?)    

Razem:   
Ogółem wszystkie formy kształcenia i doskonalenia: x  

 
Wszystkie wyżej wymienione formy kształcenia i doskonalenia są ujęte  

w wieloletnim planie doskonalenia zawodowego nauczycieli naszej szkoły/placówki na lata 
……………………………  

 
 

Sporządził:        Zatwierdził: 
 
………………………………….      ………………………………………… 

 

 



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr 5/11/2011 
Zarządu Powiatu w Kluczborku 
z dnia 17 stycznia 2011r. 

        
Kluczbork, …………………………. 

        (data) 

………………………………… 
(pieczątka szkoły/placówki) 
 

 
Wydział Edukacji i Sportu  

Starostwa Powiatowego w Kluczborku 
 
 

SPRAWOZDANIE  
ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli za rok budżetowy 2010 
…………………………………………………………………………………… 

(nazwa szkoły/placówki) 
 

Na podstawie § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.  
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty  
i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) 

 
składam sprawozdanie 

 ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli za rok budżetowy ………………….. 

 
I. Przyznana kwota dofinansowania ogółem: ………………… 

 
II. Wykorzystanie środków: 

LP. 
Forma kształcenia 
lub doskonalenia 

Tematyka 
Liczba 

nauczycieli 

Wykorzystana 
kwota 

dofinansowania 
Dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli         

1. Studia magisterskie    
2. Studia licencjackie    
3. Studia podyplomowe 

kwalifikacyjne 
   

4. Studia podyplomowe 
doskonalące 

   

Razem:   
Dofinansowanie form doskonalenia dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 

szkoły/placówki 
1. Kurs kwalifikacyjny    
2. Kurs doskonalący    
3. Seminarium    
4. Warsztaty    
5. Inne formy (wymienić)    
6. Dofinansowanie 

kosztów przejazdu oraz 
zakwaterowania  
i wyżywienia 
nauczycieli 

x 

  

Razem:   
Dofinansowanie szkolenia rady pedagogicznej 

1. Warsztaty    
2.  Seminarium    
3. Kurs doskonalący    
4. Inne (jakie?)    

Razem:   
Ogółem wszystkie formy kształcenia i doskonalenia: x  

 
 
 
 
 

 



 
III. Uwagi dotyczące wykorzystania przyznanych środków: 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 

………………………………………………………………………… 
(podpis i pieczątka dyrektora szkoły/placówki) 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

do uchwały Zarządu Powiatu w Kluczborku w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
powiat kluczborski na rok 2011  
 
Niniejszą uchwałę wnosi się jako uchwałę okołobudżetową, zawierającą podział środków 
na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2011, zgodnie z art. 70a 
ustawy Karta Nauczyciela.  
Zgodnie z § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli (…):  
1. „Organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2, biorąc pod uwagę 
wnioski dyrektorów szkół i placówek przygotowane z uwzględnieniem wieloletniego 
planu doskonalenia zawodowego nauczycieli, złożone do 30 listopada danego roku”. 

2. „Organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie 
maksymalną kwotę opłat, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, oraz specjalności  
i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane”. 

 
Zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy Karta Nauczyciela projekt uchwały został 

przesłany do związków zawodowych, które nie wniosły żadnych uwag. 
 
 
 
 
 
 

 


